

013-241300375-20210506-DEL92_2021-DE
Regu le 10/05/2021

N°	Type	Unité	Quantité	Prix unitaire	Total
1	Généralités				
1,1	Installation de chantier	Ft	1,00	4 000,00 €	4 000,00 €
1,2	Signalisation provisoire pendant la durée de l'opération	Ft	1,00	2 500,00 €	2 500,00 €
1,3	Essais de plaque ou au pénétromètre à la demande du Moe	u	15,00	45,00 €	675,00 €
1,4	Plan de récolement	u	1,00	2 000,00 €	2 000,00 €
				TOTAL 1/	9 175,00 €
2	Travaux Préparatoires				
2,1	<u>Travaux de démolitions</u>				
2,1,1	Démolition de béton armé,	m3	2,00	80,00 €	160,00 €
2,1,2	Démolition de bordures	ml	20,00	9,00 €	180,00 €
2,1,4	Dépose des candélabres existants	u	14,00	140,00 €	1 960,00 €
2,2	<u>Travaux de reconnaissance des réseaux existants</u>				
2,2,1	Sondages complémentaires pour repérage des réseaux existants à la demande du MOe	u	5,00	140,00 €	700,00 €
2,4	<u>Fourniture et mise en œuvre de béton armé</u>				
2,4,1	Béton C20/25	m3	2,00	155,00 €	310,00 €
2,4,2	Béton C25/30	m3	2,00	160,00 €	320,00 €
2,4,3	Béton C30/37	m3	2,00	180,00 €	360,00 €
2,5	<u>Mises à la cote de fonte de voirie existantes</u>				
2,5,2	Tampon D600 mm	u	12,00	140,00 €	1 680,00 €
2,5,3	Chambre L3C	u	3,00	250,00 €	750,00 €
2,5,4	Compteur Ape	u	10,00	140,00 €	1 400,00 €
2,5,6	Tampon BAC 60 *60	u	10,00	140,00 €	1 400,00 €
2,6	<u>Gestion des végétaux</u>				
2,6,1	Arbre à supprimer	u	1,00	400,00 €	400,00 €
				TOTAL 2/	9 620,00 €
3	Terrassements généraux, Voirie, Revêtement et Mobilier				
3,1	<u>Décapage de la terre végétale sur e=0,20m</u>	m²	600,00	7,00 €	4 200,00 €
3,3	<u>Terrassements et structure trottoir</u>				
3,3,1	Terrassements en déblais et évacuation en décharge	m3	192,50	20,00 €	3 850,00 €
3,3,2	Fourniture, transport et pose d'un géotextile anti contaminant	m2	550,00	6,00 €	3 300,00 €
3,3,3	Fourniture et mise en œuvre de grave concassée 0/31,5 e=0,20	m3	110,00	35,00 €	3 850,00 €
3,3,4	Béton drainant e= 0,15	m3	82,50	50,00 €	4 125,00 €
3,4	<u>Reprofilage des noues de collecte des eaux pluviales</u> y compris talutage soigné	ml	260,00	12,00 €	3 120,00 €
3,5	<u>Terrassement et structure traverse</u>				
3,5,1	Terrassements en déblais et évacuation en décharge	m3	51,00	20,00 €	1 020,00 €
3,5,2	Fourniture et mise en œuvre de grave concassée 0/31,5 e=0,22	m3	37,40	35,00 €	1 309,00 €
3,5,3	Clapicette e= 0,08	m2	170,00	13,00 €	2 210,00 €
3,3,2	Fourniture, transport et pose d'un géotextile anti contaminant	m2	170,00	6,00 €	1 020,00 €
3,7	<u>Travaux de bordurage</u>				
3,7,1	P1 ordinaire	ml	170,00	28,00 €	4 760,00 €
3,7,2	T2 ordinaire	ml	940,00	35,00 €	32 900,00 €
3,7,3	Bordures caniveau (noues)	ml		40,00 €	
3,8	<u>Travaux de préparation de chaussée existante</u>				
3,8,1	Rabotage sur e=0,06m sous chaussées existante	m2	3 600,00	7,00 €	25 200,00 €
3,8,2	Ancrage pour exécution des enrobés	ml	35,00	15,00 €	525,00 €
3,9	<u>Travaux de chaussée lourde</u>				
3,9,1	Exécution d'une imprégnation à l'émulsion de bitume,	m2	3 600,00	2,00 €	7 200,00 €
3,9,3	Enrobés BBSG 0/10 sur e=0,06m	t	540,00	95,00 €	51 300,00 €

013-241300375-20210506-DEL92_2021-DE
Regu le 10/05/2021

N°	Type	Unité	Quantité	Prix unitaire	Total
3,11	<u>Travaux de Stationnements</u>				
3,11,1	Fourniture et mise en œuvre de béton de type "Via Verdé" épaisseur 0,14m ou techniquement et esthétiquement similaire, y compris matériaux de type cailloux en remplissage	m2	265,00	80,00 €	21 200,00 €
3,11	<u>Stationnement PL</u>				
3,11,1	Terrassements en déblais et évacuation en décharge - Voirie	m3	80,50	20,00 €	1 610,00 €
3,11,2	Fourniture, transport et pose d'un géotextile anti contaminant	m2	115,00	6,00 €	690,00 €
3,11,3	Fourniture et mise en œuvre de grave concassée 0/60 e=0,40	m3	46,00	35,00 €	1 610,00 €
3,11,4	Fourniture et mise en œuvre de grave concassée 0/31,5 e=0,24	m3	27,60	35,00 €	966,00 €
3,11,5	Enrobés BBSG 0/10 sur e=0,06m 0/10	t	17,25	95,00 €	1 638,75 €
3,12	<u>Signalisation verticale et horizontale</u>				
3,12,1	Traçage lignes discontinues ou continues	ml		5,00 €	
3,12,2	Ligne cédez le passage	ml	5,00	10,00 €	50,00 €
3,12,3	Signalisation verticale	u	5,00	250,00 €	1 250,00 €
3,12,2	Place PMR normalisé, y compris signalisation verticale	u	1,00	350,00 €	350,00 €
3,12,4	Passage piétons normalisé	u	5,00	250,00 €	1 250,00 €
3,12,5	Potelet	u	16,00	110,00 €	1 760,00 €
3,12,6	Traçage ligne cycle	ml	190,00	5,00 €	950,00 €
3,12,7	Traçage sigle cycle	u	15,00	25,00 €	375,00 €
3,12,8	Dalle podotactile	ml	25,00	70,00 €	1 750,00 €
				TOTAL 3/	185 338,75 €
4	<u>Eau Potable</u>				
4,1	<u>Fourniture et pose de canalisation, y compris terrassements et remblaiements, y compris GB</u>				
4,1,1	fonte Ø150	ml	400,00	140,00 €	56 000,00 €
4,1,2	PEHD Ø60	ml	60,00	60,00 €	3 600,00 €
4,2	<u>Bouche a clef réglable</u>	u	12,00	320,00 €	3 840,00 €
4,3	<u>Branchement particulier (regard)</u>	u	7,00	500,00 €	3 500,00 €
4,4	<u>Raccordement de la canalisation créée sur une canalisation existante, y compris fouille et accessoires de raccordement</u>	u	1,00	950,00 €	950,00 €
4,5	<u>Fourniture, pose et raccordement d'un poteau incendie en 150 normalisé SDIS13, y compris toutes sujétions de pose et raccordement</u>	u	1,00	3 400,00 €	3 400,00 €
				TOTAL 4/	71 290,00 €
5	<u>Eaux Pluviales</u>				
5,1	<u>Fourniture et pose de canalisation béton ou annelée type CR8, y compris terrassements et remblaiements, y compris GB</u>				
5,1,1	Ø 400	ml	30,00	100,00 €	3 000,00 €
5,1,2	pont cadre 1m x 0,70	ml	40,00	180,00 €	7 200,00 €
5,2	<u>Tête de buse</u>	u	12,00	280,00 €	3 360,00 €
5,3	<u>Curage de noues existantes et recalibrage</u>	Ft	1,00	5 000,00 €	5 000,00 €
				TOTAL 5/	18 560,00 €
6	<u>Eclairage public</u>				
6,1	<u>Fourreau pour éclairage Public + cuivre nu 25mm2, y compris terrassements et remblaiements</u>	ml	500,00	31,00 €	15 500,00 €
6,2	<u>Cable éclairage public, déroulage dans fourreaux mis en place</u>	ml	500,00	10,00 €	5 000,00 €
6,3	<u>Fourniture et pose d'un candélabre 6m, équipé lanterne LED, y compris massif et raccordement. Mât h:6,00m simple crosse lanterne</u>	u	11,00	2 400,00 €	26 400,00 €
6,4	<u>Fourniture et pose d'une borne m, équipé lanterne LED, y compris massif et raccordement. Mât h:1,00m</u>	u	8,00	1 000,00 €	8 000,00 €

013-241300375-20210506-DEL92_2021-DE
Regu le 10/05/2021

N°	Type	Unité	Quantité	Prix unitaire	Total
6,5	Réglage abaisséments, essais et Consuel	Ft	1,00	350,00 €	350,00 €
				TOTAL 6/	55 250,00 €
7	Espaces Verts et Plantation				
7,1	Apport de terre végétale dans les espaces verts	m3	30,00	40,00 €	1 200,00 €
7,2	Préparation des espaces verts,	m2	520,00	2,00 €	1 040,00 €
7,3	<u>Arbustes et arbres</u>				
7,3,1	Mélange Vivaces 40/80cm de haut, contenant C3 minimum i- Euphorbia characias ii- Euphorbia characias 'Tasmanian tiger' iii- Gaura lindhemeyri iv- Lavandula angustifolia v- Ruta graveolens vi- Salvia grahamii vii- Santolina chamaecyparissus viii- Sedum acre	m2	160,00	38,00 €	6 080,00 €
7,3,2	Arbres de haute tige de type Albizia, Magnolia, Tulipier de Virginie, Paulownia, Eucalyptus, Sophora, Arbre de Judée, Chênes verts... Force : 15/18	u	15,00	650,00 €	9 750,00 €
7,3,3	Arbuste massif haut Essences : Aubépines, Nerpruns, Cyste, Grenadier, Noisetier, Troène.	m2	60,00	130,00 €	7 800,00 €
7,4	<u>Paillage</u> Bâche + grave 40/60 ocre (validation préalable du MO en phase préparation)	m2	160,00	18,00 €	2 880,00 €
7,5	<u>Ensemencement des noues de rétention</u> Semi type prairie fleurie	m2	520,00	3,20 €	1 664,00 €
7,6	<u>Garantie et entretien pendant 2 ans + arrosage</u>	tr	8,00	600,00 €	4 800,00 €
				TOTAL 7/	35 214,00 €

RECAPITULATION DES TRAVAUX

1	Généralités	9 175,00 €
2	Travaux Préparatoires	9 620,00 €
3	Terrassements généraux, Voirie, Revêtement et Mobilier	185 338,75 €
4	Eau Potable	71 290,00 €
5	Eaux Pluviales	18 560,00 €
6	Eclairage public	55 250,00 €
7	Espaces Verts et Plantation	35 214,00 €

TOTAL H.T.	384 447,75 €
Aléas : 5%	19 222,39 €
TOTAL H.T.	403 670,14 €
T.V.A. à 20%	80 734,03 €
TOTAL T.T.C.	484 404,17 €